
 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 1

Smlouva 
uzav ená podle ustanovení § 269 odst. 2 zákona . 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve 

zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „obchodní zákoník“), a dále podle ustanovení § 46 a 
násl. zákona . 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o zm  n kterých zákon  (autorský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  
(dále jen „autorský zákon“), na základ  Výzvy k jednání v jednacím ízení bez uve ejn ní 

. 23/2013-17-34 ve smyslu § 34 a § 23 odst. 4 písm. a) zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných 
zakázkách (dále jen „zákon“), ve zn ní pozd jších p edpis , na realizaci ve ejné zakázky 

„Úprava stávajících DIGI aplikací v návaznosti na implementaci Registru IKP“ 
(dále jen „smlouva“) 

íslo: D1580SD1029 

 

Smluvní strany 

eská republika - eská správa sociálního zabezpe ení  
ížová 25, 225 08 Praha 5 

zastoupená: Ing. Liborem Filipi – editelem odboru strategie a projektové kancelá e 

O: 00006963 

bank. spojení: eská národní banka, pobo ka Praha 

íslo ú tu: 916-127001/0710 

dále jen „Odb ratel“ 

a 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o. 
Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 

jednající: jednatelem panem Františkem Kostkou 

zapsaná v: obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8954 

O: 44851391 

DI : CZ44851391 

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., pobo ka Praha 

íslo ú tu: 1001885001/2700  

dále jen „Dodavatel“ 

dále také spole  „strany“ nebo „smluvní strany“ 

se dohodly na smlouv  v následujícím zn ní: 

 
 
 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 2

I. P edm t smlouvy 
I.1.  P edm tem smlouvy je závazek Dodavatele dle této smlouvy poskytnout služby 

nezbytné pro úpravu stávajících aplikací WORK, NWORK, INP, IVK, JDV, EDS, UIP, 
UI45_INP, PNP, UI3001 (dále také „APV“) pro integraci s nov  vybudovaným 
Registrem Individuálních kont pojišt nce (dále také „Registr IKP“), a závazek 
Odb ratele zaplatit Dodavateli sjednanou cenu.  

I.2.  Pln ní Dodavatele dle této smlouvy zahrnuje následující díl í pln ní: 

I.2.1. Úpravy systému WORK. 

I.2.2. Úpravy systému INP. 

I.2.3. Úprava systému IVK. 

I.2.4. Úpravy uživatelských aplikací DIGI. 

I.2.5. Sestavení datových podklad  pro prvotní napln ní registru IKP. 

Detailní specifikace pln ní Dodavatele podle této smlouvy je uvedena v P íloze . 1 
této smlouvy. 

I.3.  Sou ástí pln ní Dodavatele dle této smlouvy je dále záru ní uživatelská podpora 
zahrnující odstran ní programových chyb APV realizovaných dle této smlouvy a 
zjišt ných v dob  trvání záru ní doby, která iní 24 (slovy: dvacet ty i) m síc  a b ží 
ode dne uvedeného v odst. II.2. této smlouvy. 

 
 

II. Termíny pln ní 
II.1.    Dodání pln ní dle l. I. této smlouvy s výjimkou pln ní dle odst. I.3. této smlouvy bude 

Dodavatelem provedeno v termínech uvedených v P íloze . 2 této smlouvy.  

II.2.   Pln ní dle ustanovení l. I. odst. I.3. této smlouvy bude Dodavatelem poskytováno 
pr žn  po dobu 24 (slovy: dvaceti ty ) m síc  ode dne po átku b hu záru ní doby. 
Záru ní doba je poskytována zvláš  pro jednotlivá díl í pln ní Dodavatele 
specifikovaná v odst. I.2. této smlouvy. Záru ní doba pro jednotlivé ásti pln ní dle 

edchozí v ty za íná b žet dnem, který nastane d íve: (i) dnem podpisu akcepta ního 
protokolu p íslušného díl ího pln ní Dodavatele, nebo (ii) dnem zahájení užívání 
daného díl ího pln ní ( ásti APV, jednotlivého modulu) v produk ním prost edí 
Odb ratele, pokud takové užívání není sou ástí pilotního provozu. Záruka dle této 
smlouvy se vztahuje výhradn  na vady, které se vyskytnou v dob  trvání záru ní doby 
na úpravách APV realizovaných dle této smlouvy a které nebyly zp sobeny z d vod  
uvedených v l. V. odst. V.4. této smlouvy. 

II.3.  Termíny poskytnutí sou innosti Odb ratele pro pln ní Dodavatele dle této smlouvy 
sjednají smluvní strany písemn  v souladu s P ílohou . 2 a 4 této smlouvy. Nesplní-li 
Odb ratel termíny poskytnutí sou innosti, o nichž smluvní strany uzav ely dohodu 
podle v ty první tohoto odstavce smlouvy, je Dodavatel oprávn n posunout závazné 
termíny spln ní p íslušného díl ího pln ní a všech ostatních navazujících díl ích pln ní 
o dobu rovnající se dob  prodlení poskytnutí takové sou innosti Odb ratele, aniž by 
byl v prodlení s vlastním pln ním. 

 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 3

 

III. Místo pln ní a zp sob p edání 
III.1.   Místem pln ní p edm tu této smlouvy je sídlo úst edí R – eské správy sociálního 

zabezpe ení, K ížová 25, Praha 5. 

III.2.  P edání pln ní Dodavatele dle ustanovení l. I. odst. I.2. této smlouvy Odb rateli bude 
provád no protokolárním zp sobem. O p edání a p evzetí pln ní budou pro jednotlivá 
díl í pln ní dle P ílohy . 1 této smlouvy sepsány akcepta ní protokoly obsahující 
vyhodnocení dohodnutých akcepta ních kritérií, které budou podepsány k tomu 
oprávn nými osobami dle l. III. odst. III.5. této smlouvy. Odb ratel jednotlivá pln ní 
dle odst. I.2. této smlouvy bu  akceptuje, nebo neakceptuje do 10 (slovy: deseti) 
pracovních dní od p edání daného pln ní k akceptaci (tzv. akcepta ní lh ta). V p ípad  
akceptace p íslušného pln ní je Odb ratel oprávn n v akcepta ním protokolu uvést 

ípadné poznámky k akceptovanému pln ní a termín jejich vypo ádání dohodnutý s 
Dodavatelem. V p ípad  neakceptace p íslušného pln ní je Odb ratel povinen 
v akcepta ním protokolu uvést vý et všech svých p ipomínek, zejména pak p ipomínek 
bránících akceptaci, a Dodavatel termín jejich odstran ní dohodnutý s Odb ratelem. 

III.3.  Odb ratel vyslovuje sv j souhlas s obsahem a kvalitou p íslušného pln ní Dodavatele 
a považuje ho tím za ádn  spln né a akceptované dnem, který nastane d íve: (i) 
akceptací s výrokem „Akceptováno“ nebo (ii) marným uplynutím akcepta ní lh ty (viz 
l. III. odst. III.2. této smlouvy) nebo (iii) uplynutím 30 (slovy: t iceti) kalendá ních dní 

ode dne zahájení užívání upraveného APV nebo jeho ásti (modulu) p edaného jako 
pln ní Dodavatele dle této smlouvy v produk ním prost edí Odb ratele, který je uveden 
v Protokolu o p edání APV nebo jeho ásti (modulu) do produk ního provozu dle l. IV. 
odst. VI.8. této smlouvy. 

III.4.  Osoby pov ené jednat ve v ci pln ní této smlouvy pop . navrhovat její zm ny jsou: 
 za stranu Odb ratele: Ing. Libor Filipi (tel: +420 257 061 111, e-mail: 

libor.filipi@cssz.cz), 

 za stranu Dodavatele: Ing. Milan Tihla ík (tel.: +420605221087, e-mail: 
milan.tihlarik@atos.net), 
dále jen „oprávn ní zástupci smluvních stran“. 

III.5.  Osoby oprávn né k  
 podpisu akcepta ních protokol  pro pln ní dle této smlouvy a 
 podpisu Protokolu o p edání APV nebo jeho ásti (modulu) do produk ního 

provozu 
jsou vyjmenovány v P íloze . 1 této smlouvy.  

III.6.  Zm nu osob uvedených v l. III. odst. III.5. této smlouvy je možno provést pouze na 
základ  písemného oznámení jedné z osob pov ených jednat ve v ci pln ní této 
smlouvy dle l. III. odst. III.4. této smlouvy zaslaného nebo p edaného druhé osob  
pov ené jednat ve v cí pln ní této smlouvy uvedené tamtéž. 

 
 

IV. Cena a platební podmínky 
IV.1.  Cena za pln ní Dodavatele dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a 

je uvedena v eské m  (K ). 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 4

IV.2.  Celková cena za pln ní Dodavatele dle lánku I. této smlouvy iní 14.426.700,- K  
(slovy: trnáctmilion ty istadvacetšesttisícsedmset korun eských) bez DPH, tj. 
17.456.307,- K  (slovy: sedmnáctmilion ty istapadesátšesttisíct istasedm korun 
eských) v etn  DPH ve výši 21%. 

IV.3.  Podrobný rozpis celkové ceny uvedené v l. IV. odst. IV.2. této smlouvy je uveden 
v P íloze . 3 této smlouvy. 

IV.4.  Pln ní Dodavatele dle l I. odst. I.3. této smlouvy bude po dobu dle l. II. odst. II.2. této 
smlouvy poskytováno bezplatn . Sou ásti pln ní Dodavatele dle l. I. odst. I.2. této 
smlouvy jsou zahrnuty v cen  za pln ní uvedené v l. IV. odst. IV.2. této smlouvy a 
v její P íloze . 3. Ceny uvedené v tomto lánku smlouvy a v P íloze . 3 této smlouvy 
jsou stanoveny jako pevné, nejvýše p ípustné a zahrnují veškeré náklady na spln ní 

edm tu pln ní Dodavatele dle ustanovení lánku I. této smlouvy v rozsahu 
specifikovaném v P íloze . 1 této smlouvy ke dni podpisu této smlouvy. 

IV.5.  Dodavatel je oprávn n k fakturaci cen v plné výši uvedených v P íloze . 3 této 
smlouvy v platebních milnících (viz P íloha .3 Tabulka 1) na základ  p edávacích a 
akcepta ních protokol  p íslušných díl ích etap pln ní s výrokem „Akceptováno“ dle l. 
III. odst. III.3. této smlouvy podepsaných ob ma smluvními stranami, nebo na základ  
dalších skute ností vyjmenovaných v l. III. odst. III.3. této smlouvy. 

IV.6.  Da  z p idané hodnoty pro pln ní dle této smlouvy bude fakturována v zákonem 
stanovené výši dle právních p edpis  platných k p íslušnému dni uskute ní 
zdanitelného pln ní. Dnem uskute ní zdanitelného pln ní je den vzniku nároku 
Dodavatele na fakturaci p íslušného díl ího pln ní nebo jeho ásti v souladu 
s ustanoveními tohoto lánku smlouvy. Faktury jsou splatné do 30 (slovy: t iceti) dní od 
data jejich doru ení Odb rateli. Faktura je považována za zaplacenou v okamžiku 

ipsání p íslušné pen žní ástky na ú et Dodavatele. V p ípad , že faktura nebude 
mít všechny zákonem požadované náležitosti, je Odb ratel oprávn n zaslat ji ve lh  
splatnosti zp t Dodavateli, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lh ta 
splatnosti za ne b žet znovu okamžikem doru ení opravené i dopln né faktury 
Odb rateli. 

IV.7.  Vystavená faktura Dodavatelem musí mít veškeré náležitosti v souladu s p íslušnými 
ustanoveními zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších 

edpis . Dále pak musí obsahovat informaci: „Dodávka byla poskytnuta v rámci 
projektu „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci 
kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 
registry ve ejné správy-2. ást“, registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002. 
Tento projekt je spolufinancován z prost edku Evropské unie, Evropského sociálního 
fondu, prost ednictvím Opera ního programu lidské zdroje a zam stnanost.“ 

 
 

V. Odpov dnost za vady - záru ní podmínky 
V.1.   Dodavatel bude poskytovat Odb rateli pln ní dle ustanovení l. I. odst. I.3. této 

smlouvy v pracovních dnech v obvyklé pracovní dob , která iní:  

Po – t od 7.00 hod. do 15.45 hod. 

Pá   od 7.00 hod. do 14.30 hod. 

V.2.  Reklamace vad úprav APV provedených v rámci pln ní Dodavatele dle této smlouvy 
v záru ní dob  je Odb ratel povinen prost ednictvím oprávn ných osob elektronicky 

edat na ServiceDesk Dodavatele. K tomuto ú elu Odb ratel využije zaevidování 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 5

vady do interního Helpdesk systému Odb ratele s ozna ením - k p edání Dodavateli. 
V tomto p ípad  bude vygenerován strukturovaný mail, který je automaticky odeslán na 
interní Helpdesk systém Dodavatele, a je následn  do systému Dodavatele zanesen. 
Hepldesk systém Dodavatele p edá notifikaci o p evzetí zp t do Helpdesk systému 
Odb ratele. Vada musí být p i jejím uplatn ní srozumiteln  a p esn  Odb ratelem 
popsána. Okamžikem odeslání p íslušného potvrzení do Helpdesk systému Odb ratele 
se po ítají rozhodné lh ty pro zapo etí resp. odstran ní dané závady.    

V.3.   Dodavatel poskytuje záruku za jakost provedených a dodaných úprav APV co do 
vadnosti nosi , vadnosti manuál  a funk ních vad provedených a dodaných úprav 
APV prokazateln  zp sobujících chybné výsledky zpracování, abnormální ukon ení 
programu nebo havárii databázového nebo opera ního systému, které vyvolají b hem 
záru ní doby neprovozuschopnost celého systému Odb ratele nebo jeho ásti. Vadou 
se rozumí odchylka od funkce nebo celková nefunk nost jednotlivých funkcí, 
implementovaných v rámci této dodávky služeb. 

V.4.   Záruka se nevztahuje na vady zp sobené: 

a) konfigurací prost edí Odb ratele, ve kterém je upravené APV užíváno 
(produk ního, školícího, integra ního), která je v rozporu s požadavky uvedenými v 
dokumentaci akceptované Odb ratelem podle této smlouvy, 

b) zavirováním zavin ným Odb ratelem nebo t etí stranou, 

c) pochybením obsluhy nebo užíváním upraveného APV v rozporu s pokyny 
uvedenými v dokumentaci akceptované Odb ratelem podle této smlouvy a/nebo 
v souvislosti s ustanoveními této smlouvy, 

d) užitím vlastních programových komponent Odb ratele, p ímým zásahem do 
zdrojových soubor  upraveného APV nebo zásahem do dat mimo p íslušné APV 
bez p edchozího písemného souhlasu Dodavatele, 

e) vadou APV mimo rozsah úprav APV provedených Dodavatelem v rámci pln ní dle 
této smlouvy, 

f) vadou, poruchou i jiným selháním infrastruktury, na kterém je APV provozováno. 

Vady resp. havárie zp sobené výše uvedenými okolnostmi se nepovažují za vady, na 
které se poskytovaná záruka vztahuje a jejich uplatn ní u Dodavatele nebude 
považováno za oprávn nou reklamaci, a to i zp tn  poté, co Dodavatel p i 
odstra ování vady zjistí, že se nejedná o vadu, na níž se vztahují zde sjednané záru ní 
podmínky. V takovém p ípad  má Dodavatel nárok na úhradu ú eln  vynaložených 
náklad  dle aktuálního ceníku Dodavatele a Odb ratel je povinen takové náklady 
Dodavateli uhradit. 

V.5. Dodavatel se zavazuje zahájit práce na odstran ní vad vždy bez zbyte ného odkladu po 
potvrzení jejich p ijetí (viz l. V. odst. V.2. této smlouvy) a vadu odstranit, nebo najít 
náhradní ešení, ve lh  p im ené její povaze, nejdéle však do 30 (slovy: t iceti) dn . 
Tato lh ta však neplatí pro odstra ování nezáru ních vad, tj. vad jejichž p ina je 
uvedena l. V. odst. V.4 této smlouvy. 

V.6.  Dodavatel vyvine maximální úsilí pro odstran ní reklamované vady s cílem nalézt co 
nejrychleji trvalé, p ípadn  do asné ešení pro zprovozn ní systému. U do asných 
ešení pro zprovozn ní systému bude v p im ené dob , nejdéle však do 30 (slovy: 
iceti) dn  nalezeno ešení trvalé. 

V.7.  Poskytování záruky v záru ní lh  dle ustanovení l. II. odst. II.2. a l. V (zejm. l. V. 
odst. V.3.) této smlouvy je ukon eno okamžikem zásahu (tj. nap . vývoje, úprav, oprav 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 6

atd.) do zdrojových kód  dodaného APV dle této smlouvy osobou jinou než 
Dodavatelem.  

 

 

VI. Ostatní závazky Dodavatele a Odb ratele 
VI.1.  Dodavatel se zavazuje dle této smlouvy: 

VI.1.1. realizovat své pln ní s použitím nejvhodn jších metod a vzájemn  dohodnutých 
technických prost edk  a dbát na p ímou návaznost na pln ní již Dodavatelem 

edané na základ  tohoto nebo jiného smluvního vztahu s Odb ratelem, 

VI.1.2. realizovat své pln ní dle p edm tu této smlouvy v požadované kvalit  a 
v termínech podle této smlouvy, 

VI.1.3. dodržovat vnit ní organiza ní p edpisy Odb ratele, platné v míst  pln ní dle této 
smlouvy, které budou Dodavateli Odb ratelem prokazateln  poskytnuty 
v písemné form  p ed zapo etím poskytování pln ní dle ustanovení l. I. této 
smlouvy. 

VI.2.  Dodavatel se zavazuje zachovat ml enlivost o všech d rných informacích o 
Odb rateli a jeho klientech, které získal v pr hu pln ní p edm tu této smlouvy, a to i 
po jejím ukon ení. Za d rné se považují všechny informace, které nelze získat 
z ve ejn  p ístupných zdroj , a dále všechny informace, které jsou Odb ratelem jako 

rné prokazateln  ozna eny. 

VI.3.  Dodavatel se zavazuje k sou innosti s Odb ratelem, která Odb rateli umožní v 
ípad  jeho požadavku namátkovou kontrolu vývoje upravených verzí APV, tj. 

poskytnutí veškeré programové a projektové dokumentace týkající se úprav APV 
Odb rateli k nahlédnutí, a to ve stavu rozpracovanosti ke dni provedení kontroly. 

VI.4.  Odb ratel se zavazuje poskytnout Dodavateli sou innost uvedenou v P íloze . 4 této 
smlouvy v rozsahu a termínech sjednaných v souladu s ustanoveními l. II. odst. II.3. 
této smlouvy. 

VI.5.  Odb ratel zajistí p ístup pov ených pracovník  Dodavatele k za ízením výpo etní 
techniky na pracovištích Odb ratele a vytvo í podmínky pro jejich práci dle požadavk  
Dodavatele. Odb ratel se dále zavazuje p edat Dodavateli nebo mu umožnit p ístup 
k prokazateln  nezbytným informacím a podklad m, které se týkají p edm tu pln ní na 
základ  této smlouvy, p emž odpovídá za jejich aktuálnost, úplnost a správnost. 

VI.6.  Odb ratel se zavazuje p ebírat od Dodavatele jeho pln ní dle p edm tu této smlouvy 
zp sobem uvedeným v této smlouv  a zaplatit za toto pln ní cenu, jak je uvedeno 
v této smlouv .  

VI.7.  Pro pln ní Dodavatele platí p edpoklad ídit se podle platných standard  Odb ratele, 
které jsou konkrétn  uvedeny v P íloze . 1 této smlouvy. 

VI.8. Odb ratel se zavazuje neužívat upravené APV nebo jeho ásti (moduly) realizované 
jako pln ní Dodavatele dle této smlouvy v produk ním prost edí Odb ratele, aniž by 
došlo k jeho akceptaci dle l. III. odst. III.2. této smlouvy. Odb ratel je sou asn  
oprávn n písemn  požádat Dodavatele o písemný souhlas se zahájením užívání 
upraveného APV nebo jeho ásti (modulu), realizovaného jako pln ní Dodavatele dle 
této smlouvy, v produk ním prost edí Odb ratele. V p ípad  ud lení takového 
souhlasu Dodavatele jsou ob  smluvní strany povinny tuto skute nost potvrdit formou 
Protokolu o p edání APV nebo jeho ásti (modulu) do produk ního provozu, 
podepsaného oprávn nými osobami dle l. III. odst. III.5. této smlouvy. 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 7

VI.9.  Dodavatel se zavazuje nezneužít informace získané v souvislosti s pln ním p edm tu 
této smlouvy.  

VI.10. Dodavatel se zavazuje umožnit osobám oprávn ným k výkonu kontroly projektu, z 
hož je ve ejná zakázka hrazena, provést kontrolu doklad  souvisejících s pln ním 

ve ejné zakázky (tj. originálního vyhotovení smlouvy v etn  jejích dodatk , originál  
etních doklad  a dalších doklad  vztahujících se k realizaci p edm tu této smlouvy), 

a to po dobu danou právními p edpisy R k jejich archivaci (zákon . 563/1991 Sb., o 
etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis , a zákon . 235/2004 Sb., o dani z p idané 

hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis ), minimáln  však do roku 2025. Využije-li 
Dodavatel k pln ní ve ejné zakázky spolupráce jiných osob, vzniká Dodavateli 
povinnost zajistit tento závazek i u t chto osob. 

VI.11. Dodavatel tímto souhlasí (v etn  jeho subdodavatel ) s tím, aby subjekty oprávn né 
dle zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole ve ve ejné správ  a o zm  n kterých 
zákon  (dále jen „zákon o finan ní kontrole“), ve zn ní pozd jších p edpis , provedly 
finan ní kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy s tím, že se Dodavatel 
podrobí této kontrole, a bude p sobit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 
písm. e) uvedeného zákona. Obdobn  bude postupovat v p ípad  kontroly, 
monitoringu a auditu z oblasti strukturálních fond .  

VI.12. Dodavatel tímto prohlašuje, že žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá obchodnímu 
tajemství a zn ní smlouvy lze tedy v plném rozsahu zve ejnit. 

VI.13. Dodavatel zajistí osobní p ítomnost expert  realizujících v rámci Dodavatele tuto 
smlouvu na míst  ur eném Odb ratelem; Dodavatel zajistí spln ní této povinnosti i u 
svých subdodavatel . 

VI.14. Dodavatel zajistí pln ní p edm tu této smlouvy v p ípad  nezbytné pot eby 
Odb ratele i mimo rámec obvyklé pracovní doby. 

VI.15. Dodavatel se zavazuje ádn  uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
této smlouvy, v etn  ú etních doklad  v souladu s lánkem 90 Na ízení Rady (ES) . 
1083/2006 minimáln  do konce roku 2025, a je-li v eských právních p edpisech 
stanovena lh ta delší než v evropských p edpisech, po dobu delší; každý originální 

etní doklad musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt opera ního programu a 
musí být ozna en registra ním íslem projektu. 

VI.16. Dodavatel se zavazuje poskytovat požadované informace a dokumentaci 
zam stnanc m nebo zmocn nc m pov ených orgán  (Odboru strukturálních fond  
Ministerstva vnitra eské republiky, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, 
Evropské komise, Evropského ú etního dvora, Nejvyššího kontrolního ú adu, 

íslušného finan ního ú adu a dalších oprávn ných orgán  státní správy) a vytvo it 
výše uvedeným osobám p ístup k této dokumentaci. 

VI.17. Dodavatel se dále zavazuje provád t informa ní a propaga ní opat ení na základ  
Na ízení Komise (ES) . 1828/2006, kde je mimo jiné stanovena odpov dnost 

íjemc , pokud jde o informa ní a propaga ní opat ení pro ve ejnost, a další 
Odb ratelem specifikovaná pravidla publicity projekt . Dodavatel se zavazuje ke dni 
nabytí ú innosti smlouvy s t mito pravidly seznámit; v p ípad , že v pr hu pln ní 
smlouvy dojde ke zm  t chto pravidel, je Dodavatel povinen používat vždy aktuální 
verzi t chto pravidel. 

 
 

VII. Autorskoprávní ujednání 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 8

VII.1. Dodavatel se zavazuje, že vlastnické právo k hmotným sou ástem Díla ( i jeho díl í 
ásti) p ejde na Odb ratele uhrazením ceny za takové hmotné sou ásti Díla ( i jeho 

díl í ásti). Do doby než na Odb ratele p ejde vlastnické právo k hmotným sou ástem 
Díla ( i jeho díl í ásti), poskytuje Dodavatel Odb rateli k Dílu ( i jeho díl í ásti) 
oprávn ní k výkonu práva jej užít všemi zp soby nezbytnými pro spln ní ú elu 
smlouvy. 

VII.2. Dodavatel se zavazuje, že pokud bude sou ástí Díla i pln ní, které napl uje znaky díla 
ve smyslu autorského zákona, Odb ratel k takovému dílu získá právo k užití díla (dále 
jen „licence“) v rozsahu specifikovaném níže. Právo k užití díla ve smyslu autorského 
zákona p ejde na Odb ratele uhrazením ceny za takové dílo ( i jeho díl í ást).  

VII.3. Dodavatel poskytne Odb rateli licenci, pop . sublicenci (dále jako „licence“) v rozsahu:  
 

a) nevýhradní licence k veškerým známým zp sob m užití takového díla, zejména, 
nikoliv však výlu  k ú elu, ke kterému bylo takové dílo Dodavatelem vytvo eno 
v souladu s touto smlouvou, 

b) neomezeném územn i množstevn , 
c) po celou dobu trvání majetkových autorských práv k dílu autora díla nebo jakéhokoli 

z jeho spoluautor . 

VII.4. Licenci není Odb ratel povinen využít. 

VII.5. Dodavatel prohlašuje, že disponuje dostate ným oprávn ním k autorskému dílu dle 
této smlouvy, zejména, nikoliv však výlu , že je na základ  souhlasu autor i t etích 
osob vykonávajících majetková autorská práva k takovému autorskému dílu oprávn n 
je poskytnout Odb rateli, zejména, nikoliv však výlu  veškerá oprávn ní uvedená 
v l. VII. odst. VII.3 této smlouvy. 

VII.6. Odb ratel je oprávn n Dílo ve smyslu l. VII. odst. VII.2 této smlouvy upravovat, 
zpracovávat, p ekládat, i m nit jeho název a je též oprávn n Dílo spojit s dílem jiným 
a za adit jej do díla souborného. Za tímto ú elem se Dodavatel zavazuje p edat 
Odb rateli veškeré zdrojové kódy k takovému dílu, v etn  související dokumentace a 
to tak, že budou uloženy na k tomu vyhrazených datových prost edcích Odb ratele 
nebo mu budou nejpozd ji k datu p edání díla nebo jeho ásti p edány na datovém 
nosi i (CD/DVD). Odb ratel nebo jím pov ená t etí strana má právo zasahovat do 
zdrojových kód  bez souhlasu Dodavatele, je však povinen o takovém zásahu 
Dodavatele p edem písemn  informovat.  

VII.7. Je-li sou ástí Díla standardní software (nap . licence Oracle, Microsoft, IBM apod.) 
poskytovaný t etí stranou, je Dodavatel povinen zajistit, aby Odb ratel nabyl p íslušná 
oprávn ní z práv duševního vlastnictví, která se týkají takového autorského díla a která 
jsou nezbytná k jeho užívání Odb ratelem a k jeho provozování a zachování 
funk nosti. Odb ratel je povinen taková autorská díla užívat v souladu s licen ními 
podmínkami t etích stran. 

VII.8. Dodavatel prohlašuje, že veškerá oprávn ní poskytnutá Odb rateli ve smyslu lánku 
VII. této smlouvy jsou již zahrnuta v cen  za poskytnuté pln ní dle smlouvy. 

VII.9. Ud lení veškerých práv uvedených v lánku VII. této smlouvy nelze ze strany 
Dodavatele vypov t a na ud lení takových práv nemá vliv ukon ení platnosti této 
smlouvy. 

VII.10. Nebezpe í škody na p edaných v cech p echází na Odb ratele dnem jejich p edání. 

VII.11. V p ípad  poskytnutí licencí po íta ových program , které již existovaly p ed 
podáním nabídky na ve ejnou zakázku „Úprava stávajících DIGI aplikací v návaznosti 
na implementaci Registru IKP“ a byly již vícenásobn  poskytnuty jiným zákazník m 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 9

jako nevýhradní licence, je Dodavatel oprávn n poskytnout takovouto licenci jako 
nevýhradní. Ostatní ujednání vztahující se k rozsahu užívacích práv dle l. VII. odst. 
VII.2 až VII.4 této smlouvy z stávají tímto ustanovením nedot ena. 

 
 

VIII. Smluvní sankce  
VIII.1. Dojde-li k opožd ní pln ní ze strany Dodavatele oproti harmonogramu uvedenému 

v P íloze . 2 této smlouvy, má Odb ratel právo požadovat na Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z ceny p íslušného díl ího pln ní bez DPH, s jehož dodáním je 
Dodavatel v prodlení, za každý i zapo atý den takového prodlení, to však maximáln  
do výše 100% ceny pln ní v prodlení. 

VIII.2. Dojde-li k prodlení s odstran ním záru ní vady v termínech sjednaných v l. V. této 
smlouvy, má Odb ratel právo požadovat na Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z ceny p íslušného díl ího pln ní bez DPH (tzn. pln ní, v n mž se daná záru ní vada 
vyskytla), s jehož odstran ním je Dodavatel v prodlení, a to za každý i zapo atý den 
takového prodlení, to však maximáln  do výše 100% ceny daného pln ní v prodlení.  

VIII.3. Uplatn ním smluvní pokuty v i Dodavateli není dot eno právo Odb ratele na 
náhradu škody, která porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, 
vznikla. Odb ratel je takto oprávn n domáhat se náhrady škody p esahující smluvní 
pokutu. 

VIII.4. Dodavatel není povinen platit shora uvedené pokuty v p ípad , že k prodlení i 
nespln ní jeho smluvních povinností došlo z d vod  existence okolností vylu ujících 
odpov dnost podle § 374 obchodního zákoníku i z d vod  neposkytnutí nutné 
sou innosti ze strany Odb ratele. 

VIII.5. V p ípad , že Odb ratel ádn  neplní své závazky vyplývající z této smlouvy ani po 
opakovaném (tj. druhém) písemném upozorn ní Dodavatele, je Dodavatel oprávn n 
do asn  p erušit pln ní dle lánku I. této smlouvy do doby, než budou veškeré 
nespln né závazky ze strany Odb ratele vyrovnány. 

 

 

IX. Zvláštní ujednání 
IX.1.  Smluvní strany nesou odpov dnost za zp sobenou škodu dle podmínek sjednaných 

v této smlouv  a dále v rámci platných právních p edpis . Žádná ze smluvních stran 
neodpovídá za škodu nebo prodlení zp sobené vadným pln ním druhé smluvní strany 
nebo prodlením druhé smluvní strany. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou 
smluvní stranu bez zbyte ného odkladu na vzniklé okolnosti vylu ující odpov dnost 
bránící ádnému pln ní této smlouvy. 

IX.2. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s § 379 a § 386 odst. 1 obchodního zákoníku 
povinná smluvní strana bude oprávn né smluvní stran  povinna nahradit škodu 
v maximální výši rovnající se 100% ceny Díla v etn  DPH, a to s výjimkou p ípadu, kdy 
bude znaleckým posudkem prokázáno, že byla zp sobena škoda vyšší. V tomto 

ípad  je povinná smluvní strana povinna nahradit oprávn né smluvní stran  škodu 
ve výši uvedené ve znaleckém posudku spolu s náklady vynaloženými na vyhotovení 
tohoto znaleckého posudku. 

IX.3.  . 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 10

IX.4.  Podmínky odpov dnosti za vady, které nejsou upraveny touto smlouvou, se ídí 
íslušnými právními p edpisy, zejména pak ustanoveními § 560 a násl. obchodního 

zákoníku. 

IX.5.  Veškeré písemnosti dle této smlouvy musí být doru eny osobn  anebo zaslány 
doporu eným dopisem druhé smluvní stran  tak, aby druhá smluvní strana oznámení 
obdržela na adrese uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na takové adrese, kterou 
k tomu smluvní strana pozd ji ur í písemným oznámením ve smyslu tohoto lánku. 

 

 

X. Záv re ná ustanovení 
X.1.   Pro ú ely pln ní dle této smlouvy budou Odb ratelem a Dodavatelem ustanoveny 

spole né realiza ní týmy. Dodavatel jmenuje vedoucího projektu za stranu Dodavatele, 
který zastupuje a ídí všechny pracovníky Dodavatele a jeho subdodavatel  a který je 
stálým lenem spole ného realiza ního týmu. 

X.2.   Nedílnou sou ástí této smlouvy jsou následující p ílohy: 

X.2.1. P íloha . 1 – Specifikace nabízeného p edm tu pln ní  

X.2.2. P íloha . 2 – Termíny pln ní – harmonogram  

X.2.3. P íloha . 3 – Cenová specifikace  

X.2.4. P íloha . 4 – Sou innost Odb ratele  

X.3.   Tato smlouva obsahuje 33 stran v etn  jejích p íloh.  

X.4.   Jakékoliv zm ny ve zn ní této smlouvy i jejích p íloh a vedlejší úmluvy je možné 
provád t pouze na základ  písemné dohody obou smluvních stran ve form  
písemného, íslovaného a ádn  podepsaného dodatku k této smlouv . Ujednání dle 

edchozí v ty se nevztahuje na dohody o akcepta ních kritériích dle l. III. odst. III.2. 
této smlouvy a dohody o obsahu, rozsahu a termínech sou innosti dle P ílohy . 2 a 4 
této smlouvy, které jsou oprávn ny uzavírat osoby uvedené v l. III. odst. III.5. této 
smlouvy, a dále se nevztahuje na zm nu osob uvedených v l. III. odst. III.5. této 
smlouvy, provedenou v souladu s l. III. odst. III.6. této smlouvy.  

X.5.   Tato smlouva se ídí p íslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a dále rovn ž 
íslušnými ustanoveními autorského zákona. 

X.6.   Stane-li se n které z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neú inné, nebude to mít 
vliv na platnost a ú innost ustanovení ostatních a na platnost a ú innost smlouvy 
jakožto celku. Neplatné nebo neú inné ustanovení bude nahrazeno po vzájemné 
dohod  obou smluvních stran takovým ustanovením, které bude odpovídat svým 

inkem co nejblíže p vodnímu zám ru a ú elu neplatného i neú inného ustanovení 
v ekonomickém i právním smyslu. 

X.7.   Tato smlouva se uzavírá na dobu ur itou a nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího 
podpisu oprávn nými zástupci obou smluvních stran. Ú innost smlouvy bude 
ukon ena dnem ukon ení poskytování pln ní Dodavatele dle l. I. odst. I.3. této 
smlouvy. 

X.8.  Ú innost této smlouvy lze p ed asn  ukon it: 
 

a) písemnou dohodou smluvních stran podepsanou oprávn nými zástupci obou 
smluvních stran, jejíž sou ástí je i vypo ádání vzájemných závazk  a 
pohledávek, 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 11

b) odstoupením od smlouvy z d vod  závažného porušení smluvních povinností 
jedné ze smluvních stran;  

I. za závažné porušení smluvních povinností Dodavatelem se považuje 
zavin né prodlení se spln ním jeho závazku dokon it kompletní pln ní dle 
této smlouvy v termínu uvedeném v P íloze . 2, a to o více než 30 (slovy: 

icet) dní;   

II. za závažné porušení smluvních povinností Odb ratele se považuje 
zavin né prodlení s úhradou ádn  vystavených faktur, a to o více než 30 
(slovy: t icet) dn .  

X.9. Každá smluvní strana poskytne druhé stran  p im enou lh tu (minimáln  14 (slovy: 
trnáct) kalendá ních dn ) k náprav  p edtím, než v i druhé stran  vznese nároky 

související s nepln ním jejích povinností. 

X.10. Odstoupení od této smlouvy je ú inné doru ením oznámení o odstoupení druhé 
smluvní stran  smlouvy. 

X.11. Odstoupením se tato smlouva ruší od samého po átku ke dni ú innosti odstoupení. 
Vzájemné pohledávky a závazky budou vypo ádány podle p íslušných ustanovení 
obchodního zákoníku, nebude-li v konkrétních p ípadech sjednáno jinak. 

X.12. Ukon ením této smlouvy nebo odstoupením od této smlouvy není dot ena povinnost 
ml enlivosti, závazek Dodavatele nezneužít informace získané v souvislosti s pln ním 

edm tu této smlouvy a nárok na smluvní pokutu a náhradu škody. 

X.13.  Tato smlouva je vyhotovena v 5 (p ti) výtiscích s platností originálu, z nichž 3 (t i) 
obdrží Odb ratel a 2 (dva) Dodavatel. 

 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 12

 

XI. Podpisy smluvních stran 
XI.1.  Ob  smluvní strany prohlašují, že si smlouvu p ed jejím podpisem p etly, a že byla 

uzav ena po projednání podle jejich pravé a svobodné v le. 

XI.2.  Autenti nost této smlouvy potvrzují oprávn ní zástupci obou smluvních stran svými 
podpisy: 

 

V Praze dne ………………………….                     V Praze dne ………………………….                     
 
Za Odb ratele: 

 
Za Dodavatele: 

 
 

………………………………………. 

 
 

………………………………………. 

Ing. Libor Filipi – editel odboru strategie a 
projektové kancelá e 

František Kostka 

Jednatel 

eská republika - eská správa sociálního 
zabezpe ení 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o.  



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 13

íloha . 1 – Specifikace p edm tu pln ní – úprav APV 
edm tem této smlouvy jsou úpravy aplika ního programového vybavení 

Odb ratele sestávajícího z programových modul  a aplikací (dále také „APV“) 
v souvislosti s realizací prioritních úkol  Odb ratele. 
Pln ní Dodavatele dle l. I. odst. I.2. této smlouvy zahrnuje úpravu stávajících DIGI 
aplikací v návaznosti na implementaci Registru IKP. 
Pln ní Dodavatele dle této smlouvy bude realizováno v souladu se standardy 
Odb ratele platnými v dob  zahájení realizace, se kterými byl Dodavatel 
prokazateln  seznámen. P ípadné výjimky pro pln ní Dodavatele dle této smlouvy 
jsou explicitn  vyjmenovány dále v této p íloze. 
 
Seznam aktuáln  platných standard  je uveden v následující tabulce. 

. Název souboru Název dokumentu Verze 
1 std_db_060803_v0.91.doc Standard databází 0.91 
2 std_inet_1-10.doc Standard p ipojení k Internetu 1.10 
3 std_pošta_1-00d.doc Standard poštovního systému SSZ 1.00 
4 Std_AD_DNS_DHCP_NTP_1-34.pdf Standard AD DNS DHCP 1.34 
5 Std_AVO1-10.doc Standard Antivirové ochrany 1.10 

6 Standard systémové konfigurace pracovní 
stanice 2.00 

Standard systémové konfigurace pracovní stanice 2.00 

7 Std_mgmt_v.0.54.doc Standard Management 0.54 
8 std_metodikavyvoje_apv_1_0_19.doc Standard metodiky vývoje 1_0_19 

9 std_pravidlareleasemanagementu_apv_1_2_
6.pdf 

edávání APV a release 1_2_6 

10 std_net_1-92.doc Standard sí ové infrastruktury 1.92d 
11 Programatorskekonvence_1_0_17.doc Programátorské konvence .NET 2.0, 3.0. a 3.5 1_0_17 

12 BizTalkDevelopmentStandard.v1.00.doc Standardy pro tvorbu aplikací pro Microsoft 
BizTalk server 

1.00 

13 AAA_Pozadavky_na_aplikace_7.01.pdf Požadavky na nové aplikace p i integraci do AAA 
portálu 

7.01 

14 Standard_pro_tvorbu_skriptu_db_Oracle_0.2.
doc 

Standard pro tvorbu, p edávání a spoušt ní  
skript   v databázích Oracle 

0.2 

15 
 

CSSZ_DMS WS_API_DMA_v2 9_100212.doc API ROZHRANÍ SYSTÉMU DMA:  WS_API_DMA -  
Standard rozhraní pro ukládání dokument  do 
DMS 

2.9 
  

16 CSSZ_DU_STD_V011.1.doc Standard provozu databáze Oracle 1.10 

17 std_srv_0.15 Standard systémové konfigurace aplik ních 
server  - Standard Image 

0.15 

18 std_PKI.pdf Standard pro PKI 1.0 
 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 14

Detailní popis p edm tu pln ní dle l. I. odst. I.2. této smlouvy 
Úprava stávajících DIGI aplikací v návaznosti na implementaci 
Registru IKP 
 

Specifikace p edm tu pln ní  

Díl í pln ní dle l. I. bodu I.2.1. - Úpravy systému WORK 

1.1 Implementace prost edk  pro hromadný zápis požadavk  
V sou asnosti jsou požadavky do systému WORK zapisovány jednotliv  prost ednictvím 
komponent WORK, nebo p ímou integrací jednotlivých aplikací, p emž je vždy na p íslušné 
aplikaci, za jakých okolností je požadavek zapisován. V souvislosti s vytvá ením registru IKP 
bude systém WORK rozší en o samostatný modul pro p ijetí a zpracování skupiny 
požadavk  ur ených k jejich zápisu. Hlavní funk ní charakteristika tohoto modulu: 

- Lze využít pro jednotlivý požadavek nebo skupinu požadavk . 

- Je implementován mechanismus pro rozhodnutí, jak má být každý požadavek 
odbaven s ohledem na již existující požadavky ve workflow (zápis, odmítnutí 
s udáním d vodu) a systému priorit. 

- Spolupracujícímu systému je vrácen výsledek akce s od vodn ním. 

- Jde o rozhraní ur ené pro další aplikace, bez vlastního uživatelského rozhraní. 

1.2 Dopln ní priorit do správy požadavk  
Ve správ  požadavk  bude zaveden mechanismus pro ur ení priorit jednotlivých zpracování 
v rámci workflow. Jednotlivým typ m zpracování budou ur eny konkrétní hodnoty priority 
s obecným p ístupem p ednosti nižší hodnoty. P íklad stanovení priorit zpracování: 

Priorita Typ požadavku (workflow) Hodnoty typu zpracování 

1 Zpracování NŽ (v . 
odvozených požadavk ) 

íprava NZ, skenování, OCR T4, 
kontrola NP, UIP, p ešet ení R , 
výpo et d chodu, p ešet ení NP, 
Oprava UIP 

2 Zpracování VDPE UIP-VDPE 

3 Zpracování OSV  UIP- OSV  

4a Zpracování áste né 
konsolidace 

UIP-Kons_ áste ná 

4b Zpracování zrychlené 
konsolidace 

UIP-Kons_zrychlená 

4c Zpracování úplné konsolidace UIP-Kons_úplná 

Mechanismus ízení se zohledn ním priorit bude uplat ován p i zakládání požadavk . 
Priority jednotlivých zpracování budou zohled ovány jak p i hromadném zakládání 
požadavk , tak p i zápisu jednotlivých požadavk  z uživatelských aplikací. 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 15

Konkrétní postup bude takový, že pro každý nov  zapisovaný požadavek na zpracování 
budou nejprve vyhledány již existující neuzav ené požadavky pro toho konkrétního 
pojišt nce a podle výsledku bude rozhodnuto o dalším postupu. Výsledkem m že být 
založení požadavku, založení a uzav ení starého požadavku, nebo odmítnutí založení 
nového požadavku. P i rozhodnutí o provedení založení nového požadavku mohou být 
související požadavky zm ny, p íkladem je odmítnutí zpracování nevy ízeného požadavku 
na zpracování áste né konsolidace p i zakládání požadavku na UIP-VDPE. Konkrétní 
navazující akce pro jednotlivé typy konflikt  priorit budou p edm tem analytických prací 
v pr hu realizace projektu. 

1.3 Implementace stavových statistik 
Nov  bude v systému WORK umožn no vytvá et p ehledy po  neuzav ených a 
uzav ených požadavk  pro vybraný typ zpracování s rozd lením podle aktuálního stavu. 
Tato funkcionalita bude dostupná prost ednictvím uživatelského rozhraní WORK, které je 
integrováno do jednotlivých uživatelských aplikací (UIP, UI45_INP, UI3001, UIW). Uživatel 
zadá základní výb rová kritéria (typ zpracování) a po vy ízení dotazu mu bude zobrazena 
statistika po  neuzav ených, uzav ených požadavk  v rozd lení podle aktuálního stavu pro 
vybraný typ zpracování. Statistika bude poskytnuta ve form  p ehledové tabulky obdobným 
zp sobem, jako jsou nyní poskytovány výstupy volby „Statistiky a sestavy“. 

Díl í pln ní dle l. I. bodu I.2.2. - Úpravy systému INP 

2.1 Implementace modulu sledování zm n INP 
V oblasti databáze INP bude implementován mechanismus sledování zm n, který zajistí 
evidenci, základní vyhodnocení a sestavení podklad  pro p edání informací o aktuálních 
zm nách v nárokových podkladech. Hlavní funk ní charakteristika tohoto modulu: 

- Je definován vý et sledovaných zm n (nap . zápis nového dokladu, zm na 
vybraných položek metadat, zm na platnosti, p azení dokladu, dopln ní, nebo 
zm na datové v ty). 

- Základní vyhodnocení spo ívá ve stanovení skupiny a konkrétního d vodu za azení 
dokladu podle klasifika ního algoritmu. 

- Zm ny jsou sledovány a vyhodnocovány v návaznosti na jejich provedení, tzn. 
se snahou o minimální asovou prodlevu mezi uskute ním zm ny, jejím zjišt ním 
a základním zpracováním pro další využití. 

- Evidované zm ny jsou umíst ny (vystaveny) do fronty, ze které budou p ístupné pro 
zpracování. 

2.2 Zajišt ní podmín ného automatizovaného vytvo ení IVK 
V souvislosti se sledováním zm n v INP bude zajišt no ovládání sestavení a uložení IVK, 
pokud budou všechny doklady pojišt nce v klasifika ní skupin  1. Jde o innost p ímo 
navazující na sledování provedených zm n v INP, kdy je pro každou provedenou zm nu v 
INP (zápis nového dokladu, nebo zm na již existujícího) postupn  zjiš ováno: 

a) Zda výsledkem zm ny je doklad za azený v klasifika ní skupin  1. 
b) Zda jsou všechny ostatní platné doklady v klasifika ní skupin  1. 

V p ípad  spln ní obou podmínek bude ze strany INP zajišt no automatické vytvo ení a 
uložení IVK pomocí modulu pro generování IVK. Informace o výsledku zpracování bude 
uložen do protokolu. 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 16

2.3 Integrace na APV IKP 
Ve vazb  na APV IKP bude odpov dností systému INP zajišt ní p ehledu zm n 
provedených v INP. P edm tem analytických prací bude vymezení zm n, které mohou mít 
dopad na klasifikaci dokladu a navazující klasifikaci konta pojišt nce. Takové zm ny budou 
na stran  INP evidovány a dopln ny pot ebnými metadaty v etn  provedení a zaznamenání 
výsledku klasifikace dokladu. P ipravené p ehledy zm n (ve form  umož ující datové 

enosy) budou umíst ny do výstupní fronty, ze které budou odbírány ze strany APV IKP 
k dalšímu zpracování. Informace o provedených zm nách budou vždy v kontextu 
jednotlivého dokladu. Sestavení a správa informací o celém kont  je zodpov dností APV 
IKP.  

Konkrétní postupy p edávání informací do APV IKP budou realizovány ve vazb  na konkrétní 
edepsanou formu integrace INP a APV IKP. Na stran  INP bude vytvo en mechanismus, 

který zaru í doru ování zm n do registru IKP. 

 

Díl í pln ní dle l. I. bodu I.2.3. - Úprava systému IVK 

3.1 Implementace modulu sledování zm n IVK 
V IVK budou implementovány mechanismy pro zaznamenání a p edávání informací o nov  
vytvo ených IVK. P jde o v cn  analogické ešení jako u sledování zm n v INP s tím, že 
v IVK je zajišt no sestavení podklad  o nov  vytvo ených IVK spl ujících ur ité parametry. 
Konkrétní parametry a podmínky budou stanoveny v pr hu analytických prací, lze 

edpokládat, že evidovány budou informace o vytvo ení IVK, které vzniknou bu  
prost ednictvím uživatelské aplikace UIP, nebo na základ  automatizovaného vytvo ení IVK 
v situaci, kdy výsledkem nov  zapsaného dokladu (nebo provedené zm ) je za azení do 
1. klasifika ní skupiny a ostatní doklady jsou také klasifikovány v 1. skupin . 

3.2 Integrace na APV IKP 
Evidované informace o nov  vytvo ených IVK budou spole  se základními metadaty 

ipraveny k p evzetí ze strany APV IKP. Po potvrzení o p evzetí konkrétních informací bude 
fronta vyprazd ována. 

Jde o technické zajišt ní pr žného p edávání dat p ipravených modulem sledování dat 
IVK do APV IKP, které bude realizované podobnými technickými prost edky jako integrace 
mezi INP a APV IKP. 

3.3 Aktualizace datových model  IVK 
V souvislosti s požadavky na zm ny obsahu IVK, dopln ní a rozší ení dalších evidovaných 
informací bude provedena aktualizace datových model  IVK. Jde zejména o zm nu struktury 
vlastní datové v ty IVK a dopln ní nových metadat pro umíst ní informací pro 
automatizovan  vytvá ené IVK. 
Zm na struktury IVK 
Ve struktu e datové v ty IVK budou provedeny zm ny: 

- Zavedení nové sekce pro p ehled neprokázaných dob pojišt ní 
- Dopln ní sumární v ty o sou tu dob pojišt ní – uvád ní samostatných sou  dob 

pojišt ní a náhradních dob pojišt ní 
- Aktualizace adresní ásti IVK pro zaznamenání zahrani ní adresy  



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 17

Aktualizace metadat IVK 
Ve struktu e celého databázového záznamu IVK budou provedeny zm ny: 

- Rozší ení metadat a vybraných íselník  pro automatizovan  vytvá ené IVK – s cílem 
uložení informací o zp sobu a okolnostech vytvo ení IVK (nap . v etn  zaznamenání 
informace o existenci neprokázaných dob pojišt ní). 

- Zm na princip  ukládání IVK do historie – pro zabezpe ení ukládání také výpis , 
které nebudou distribuovány pojišt nc m, v etn  výpis  automatizovan  
generovaných. 

Konkrétní návrh provedení jednotlivých bod  bude p edm tem projektových prací 
v analytické fázi ešení. 

3.4 Aktualizace algoritmu generování IVK 
Algoritmus generování IVK je implementován v komponent  JDV04. V rámci tohoto projektu 
bude tento algoritmus upraven v následujících bodech: 

- Dopln ní výpisu neprokázaných dob pojišt ní – implementace ešení podle analýzy 
dodané ze strany SSZ 

- Dopln ní sou tu dob pojišt ní a náhradních dob pojišt ní – sou ty budou spo ítány 
podle dob uvedených v IVK. Samostatn  bude uveden sou et dob pojišt ní a sou et 
náhradních dob pojišt ní s tím, že bude zajišt no, že tyto dva sou ty dohromady 
nep ekro í po et dn  období pokrytém jednotlivými dobami. 

- Podpora maximálních VZ p i generování dob OSV  – jde o úpravu generování dob 
OSV , kde je uvedena doba, po et dní a nulový VZ a sou asn  v jednotlivém 
kalendá ním roce je již dosažen maximální VZ (platí i v sou tu za jednotlivé dané 
kalendá ní roky), pak p i generování doby OSV  za daný kalendá ní rok uvést citaci 
„samostatná výd le ná innost“ s vykázaným po tem zapo tených dn  a s nulovým 
VZ (dosud se v p ípad , kdy OSV  nemá uveden VZ, generuje jako „samostatná 
výd le ná innost – nepojišt n“ bez uvedení zapo tených dn ). 

3.5 Implementace modulu generování IVK 
Pro možnost automatizovaného generování IVK bude vytvo en obslužný modul generování 
IVK. Tento modul poskytne rozhraní pro p ijetí požadavku na vytvo ení IVK pro konkrétního 
pojišt nce, zajistí získání nárokových podklad  z INP a s využitím komponenty JDV04 zajistí 
vytvo ení IVK. Podle zadaných parametr  následn  zajistí pat ným zp sobem uložení IVK 
do DB IVK, p ípadn  ješt  p edání dat do systému PReS. 

Sou ástí zpracování bude také zajišt ní kontroly za azení nárokových doklad  pojišt nce do 
první klasifika ní skupiny a provedení transformace JDV/IDV p ed vlastním generováním 
IVK. 

Po dokon ení poskytne modul generování IVK informaci o výsledku zpracování zp t 
zadavateli p íkazu (aplikaci, nebo systému, který vytvo ení IVK vyžádal). Výsledkem m že 
být informace o úsp šném vytvo ení IVK nebo informace o neúsp chu s uvedením d vodu 
nevytvo ení IVK. D vody nevytvo ení IVK mohou být v cné (nap . existence dokladu ve 2. 
klasifika ní skupin , logická chyba transformace JDV/IDV, logická chyba p i sestavení IVK), 
nebo provozní chyba (nedostupnost služeb INP, nebo IVK). 
 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 18

3.6 Implementace modulu tisku IVK 
V rámci zm n IVK bude nutné upravit i ást ešení, které provádí generování výstup  pro tisk 
pomocí systému PReS. Ješt  p ed vlastním p edáním vygenerovaných IVK k tisku bude 
automaticky provedeno: 

 dopln ní adresních údaj  z KE (v etn  mezinárodních adres) 
 ov ení oproti KE, že se nejedná o zem elého. 
 do DB IVK budou uloženy informace k výpisu: 

o informace o odeslání výpisu, 
o datum odeslání výpisu, 
o použité adresní údaje. 

Pro výpisy, které nebude možné odeslat, bude vytvo en protokol p ípad  odmítnutých 
z odeslání. Tento protokol bude zp ístupn n aplikacím, které požadavek na tisk zadaly. 

Díl í pln ní dle l. I. bodu I.2.4. - Úpravy uživatelských aplikací DIGI 

4.1 Dopln ní informace o stavu konta 
Do uživatelských aplikací UIP a PNP bude dopln na možnost získání informace o stavu 
konta. Tato informace bude uživateli zp ístupn na na základ  dotazu ke specifickému 

/E P a bude odvozena z klasifikace jednotlivých nárokových podklad  evidovaných pro 
dané R /E P.  

4.2 Vytvá ení nárokových podklad  z vybraných dob ze SRD-A 
V aplikaci UIP bude v rámci režimu UIP-VDPE implementován postup pro vytvo ení nového 
nárokového podkladu (datové v ty) z dob zahrnutých do IVK, které byly uživatelem 
ozna eny a p evzaty ze SRD-A. 

Postup vytvo ení nárokového podkladu bude z pohledu uživatele autonomní a bude 
navázáno na b žné innosti uživatele v rámci workflow UIP-VDPE. 

Typický scéná  sestavení nového nárokového podkladu: 
1. Referent UIP-VDPE ozna í doby ze SRD a doplní je do p ipravovaného IVK. 
2. P i uložení IVK je z obsažených dob ze SRD vytvo ena JDV – je zapsán nový doklad 

s novým typem dokladu a ten je zobrazen jako navržená zm na. Pokud již takový 
doklad existuje, tak je upravena p íslušná JDV. 

3. P i aprobaci aprobant aprobuje také nov  vložený nárokový podklad resp. 
ipravenou JDV. 

Pro napln ní JDV z dob ze SRD-A budou p ipraveny postupy transformace dob a p evodní 
tabulka pro odvození typu a podtypu doby podle p íslušného znaku hodnocení. 

4.3 Úpravy aplikace UIP 
Práce se zahrani ní adresou 

V návaznosti na rozší ení datových struktur IVK pro podporu zahrani ní adresy budou 
v aplikaci UIP provedeny p íslušné úpravy. Jde zejména o aktualizaci edita ního formulá e 
pro zadání zahrani ní adresy a její dopln ní do struktury IVK. 

Aktualizace ovládání vytvá ení IVK 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 19

V návaznosti na úpravy postup  vytvá ení VDPE budou promítnuty p íslušné zm ny také do 
aplikace UIP. Jde nap íklad o provád ní transformace JDV/IDV p ed sestavením IVK, použití 
aktualizované verze algoritmu generování IVK, nebo využití upravených datových struktur 
IVK. Cílem je zajišt ní jednotných postup  p i vytvá ení IVK automatizovan  a 
prost ednictvím UIP. Výsledkem je dosažení shodných výstup  s tím, že zdroj resp. zp sob 
vytvo ení IVK bude evidován v etn  všech p íslušných metadat (nap . uvád ní referenta a 
aprobanta p i vytvo ení pomocí UIP. 

Podpora zápisu p edd chodu do JDV 

Pro umožn ní ukládání informací o p edd chodech do datových v t budou provedeny 
íslušné zm ny na úrovni JDV. Jde o: 

- Zavedení nového druhu velkého intervalu „P edd chod“ do schematu JDV. 
- Podpora vypln ní velkého intervalu „P edd chod“ v editoru JDV v UIP. 
- Dopln ní logických kontrol JDV pro velký interval „P edd chod“. 
- Dopln ní postup  generování IVK v souvislosti s velkým intervalem „P edd chod“ 

Dopln ní informace o datu úmrtí pojišt nce 

Do aplikace UIP bude dopln na možnost získání informace o úmrtí pojišt nce z KE.  

4.4 Zajišt ní podpory pro zobrazení a tisk IVK 
V aplikacích UIP a PNP budou provedeny úpravy zobrazovacích a tiskových šablon IVK. 
V aplikaci UIP jde o šablony pro: 

- Interní tisk 
- Opravný tisk 
- Individuální tisk 
- Individuální tisk PDF 

Pro aplikaci PNP jde o šablonu pro zobrazení a tisk IVK. 

Další úpravou v této souvislosti bude provedení aktualizace postup  sestavení datových 
podklad  pro hromadný tisk a archivaci realizovaných IVK v systému PReS. Konkrétn  jde o 
provedení úprav komponent pres01, pres02, pres03. Podstatou zm n je zajišt ní podpory 
rozší ených datových struktur p i p edávání vytvo ených IVK do systému PReS. 

4.5 Optimalizace uživatelského rozhraní v aplikacích UIP a UI45_INP 
V aplikacích UIP a UI45_INP budou provedeny úpravy pro usnadn ní práce s nárokovými 
podklady. 

V aplikaci UIP budou provedeny následující úpravy: 
- Zavedení stránkování p i zobrazení seznamu nárokových podklad  – v seznamu 

dostupných nárokových podklad  bude v p ípad  dostupnosti vyššího množství 
položek (doklad ) zobrazen vždy jen ur itý po et s tím, že bude indikována 
dostupnost dalších doklad  na „následující stránce“. Mezi t mito stránkami bude 
možné p echázet pomocí ovládacích prvk  na formulá i. Toto se týká jen zobrazení. 
Ostatní akce, nap . generování IVK, nebo provád ní kontrol úplnosti zpracování 
budou pracovat vždy s celou množinou nárokových podklad . 

- Zavedení možnosti filtrování doklad  – Položky v seznamu dostupných doklad  bude 
možné filtrovat podle p eddefinovaných kritérií. P i využití takového filtru bude 
indikováno uplatn ní filtru, tzn. informace, že je zobrazena jen podmnožina 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 20

z dostupných doklad . Také v tomto p ípad  nebude mít konkrétní zobrazení vliv na 
rozsah použitých doklad . 

V aplikaci UI45_INP budou provedeny následující úpravy: 
- Možnost zm ny velikosti základního okna aplikace. Zejména s ohledem na p ípady 

s v tším množstvím obsažených nárokových podklad  bude možné m nit velikost 
hlavního okna aplikace a tím m nit velikost ovládacích prvk  pro zobrazení seznamu 
pojišt nc  a seznamu nárokových podklad . P i zm  výšky budou ovlivn ny oba 
seznamy, p i zm  ší ky bude ovlivn na ší ka zobrazení seznamu nárokových 
podklad .  

4.6 Realizace návrhu pro integraci aplikací UIP, UI45_INP a PNP na oblast 
DMS 

V aplikacích UIP, UI45_INP a PNP budou realizovány úpravy podle p ipraveného návrhu 
integrace t chto aplikací na oblast DMS, který vznikl jako akceptovaný výstup projektu 

SSZ – Úpravy APV nárokových podklad “ podle smlouvy D1580SD971. Cílem je 
zp ístupn ní dokument , které se týkají také zahrani ních dob pojišt ní a jsou evidovány v 
DMS. Shrnutí hlavních vlastnosti ve vztahu k integraci s DMS: 

- Dokumenty, které mají být ze systému DMS zp ístupn ny jsou v DMS klasifikovány 
jako dokumenty oblasti Správy d chodových dávek a jsou evidovány v EDS-A.  

- Uživatel aplikací UIP, UI45_INP a PNP je informován o dostupnosti relevantních 
dokument . 

- V jednotlivých aplikacích (UIP, UI45_INP) lze zobrazit seznam doklad  a pro každý 
doklad sken, p ípadn  datovou v tu (pro dokumenty typu P5000. 

- V aplikaci UIP je možné pro dokumenty typu P5000 editovat datovou v tu 
 

Díl í pln ní dle l. I. bodu I.2.5. - Sestavení datových podklad  pro prvotní 
napln ní registru IKP 

5.1 Sestavení datových podklad  pro prvotní napln ní registru IKP 
Pro prvotní napln ní registru IKP daty bude na stran  databáze INP vytvo en postup 
k sestavení celkového p ehledu obsažených nárokových podklad  s ur ením klasifika ní 
skupiny, konkrétního d vodu za azení a dopln ním informací pro p edání do registru IKP. Na 
základ  potvrzeného postupu zákazníkem bude provedeno vytvo ení datových podklad  pro 
prvotní napln ní registru IKP.  V rámci rozsahu projektu bude tento postup a vlastní exporty 
uplatn ny pro integra ní, testovací a produk ní prost edí SSZ. P edpokládáme dva b hy 
pro každé prost edí.  
 

Výstupy pln ní dle této smlouvy  
V rámci pln ní Dodavatele budou pro díl í pln ní dle l. I. bod  I.2.1. až I.2.5. realizovány 
následující výstupy: 

I. Etapa – Realizace základních úprav DIGI aplikací 

 Analytická dokumentace v rozsahu dle Specifikace p edm tu pln ní pro body: 

 1.2. Dopln ní priorit do správy požadavk  



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 21

 1.3. Implementace stavových statistik 

 3.3. Aktualizace datových model  IVK 

 3.4. Aktualizace algoritmu generování IVK 

 4.1. Dopln ní informace o stavu konta 

 4.2. Vytvá ení nárokových podklad  z vybraných dob ze SRD-A 

 4.3. Úpravy aplikace UIP 

 4.4. Zajišt ní podpory pro zobrazení a tisk IVK 

 4.5. Optimalizace uživatelského rozhraní v aplikacích UIP a UI45_INP 

 4.6. Realizace návrhu pro integraci aplikací UIP, UI45-INP a PNP na 
oblast DMS 

 Testovací dokumentace, realizované APV, zdrojové kódy v rozsahu dle Specifikace 
edm tu pln ní pro body: 

 1.3. Implementace stavových statistik 

 3.3. Aktualizace datových model  IVK 

 3.4. Aktualizace algoritmu generování IVK 

 4.2. Vytvá ení nárokových podklad  z vybraných dob ze SRD-A 

 4.3. Úpravy aplikace UIP 

 4.4. Zajišt ní podpory pro zobrazení a tisk IVK 

 4.5. Optimalizace uživatelského rozhraní v aplikacích UIP a UI45_INP 

II. Etapa – Realizace zbývajících úprav DIGI aplikací 

 Analytická dokumentace v rozsahu dle Specifikace p edm tu pln ní pro body: 

 1.1. Implementace prost edk  pro hromadný zápis požadavk  

 2.1. Implementace modulu sledování zm n INP 

 2.2. Zajišt ní podmín ného automatizovaného vytvo ení IVK 

 2.3. Integrace na APV IKP 

 3.1. Implementace modulu sledování zm n IVK 

 3.2. Integrace na APV IKP 

 3.5. Implementace modulu generování IVK 

 3.6. Implementace modulu tisku IVK 

 5.1. Sestavení datových podklad  pro prvotní napln ní registru IKP 

 Testovací dokumentace, realizované APV, zdrojové kódy v rozsahu dle Specifikace 
edm tu pln ní pro body: 

 1.1. Implementace prost edk  pro hromadný zápis požadavk  

 1.2. Dopln ní priorit do správy požadavk  

 2.2. Zajišt ní podmín ného automatizovaného vytvo ení IVK 

 2.3. Integrace na APV IKP 

 3.1. Implementace modulu sledování zm n IVK 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 22

 3.2. Integrace na APV IKP 

 3.5. Implementace modulu generování IVK 

 3.6. Implementace modulu tisku IVK 

 4.1. Dopln ní informace o stavu konta 

 4.6 Realizace návrhu pro integraci aplikací UIP, UI45-INP a PNP na 
oblast DMS 

 5.1. Sestavení datových podklad  pro prvotní napln ní registru IKP 

III. Etapa – Nasazení upraveného APV do produk ního prost edí 

 Sada analytické a testovací dokumentace pro jednotlivá díl í pln ní dle l. I. body 
I.2.1. až I.2.5. 

 Sada instala ního balí  upraveného APV pro díl í pln ní dle l. I. body I.2.1. až 
I.2.5. 

 Sada uživatelské dokumentace – p íru ek pro aplikace UIP, UI45_INP, PNP, UI3001. 

 Provedení sestavení datových podklad  pro prvotní napln ní registru IKP v 
jednotlivých prost edí SSZ (integra ní, školící a testovací prost edí, produk ní 
prost edí). 

Oprávn né osoby ve smyslu l. III. odst. III.5. této smlouvy pro pln ní 
Dodavatele podle l. I. odst. I.2. této smlouvy  
 
Oprávn nými osobami ve smyslu l. III. odst. III.5. této smlouvy pro pln ní Dodavatele dle 
bodu I.2. této smlouvy jsou Ing. Adéla N me ková (tel: +420 257 062 426, e-mail: 
adela.nemeckova@cssz.cz) za stranu Odb ratele a Ing. Kamil Ko en (tel: +420 737 287 254, 
e-mail: kamil.koren@atos.net) za stranu Dodavatele.  

Výjimky ze standard  pro pln ní Dodavatele podle l. I. odst. I.2. této 
smlouvy  
Standardy . 2,3,4,5,13,16,18 jsou pro díl í pln ní dodavatele v oblasti APV DIGI irelevantní. 
 

Název dokumentu Poznámka 
Standard databází Moduly WORK, SEC využívají jako databázové úložišt  

databázi MS SQL Server. 
Standard metodiky vývoje APV DIGI je realizováno v prost edí MS VS 6, není integrováno 

do AAA portálu.  
íselníky a parametrické soubory jsou spravovány v systému 

SEC. 
V aplikacích DIGI není implementován grafický manuál. 

Standard sí ové infrastruktury APV DIGI není integrováno do AAA, pot eba p ímé dostupnosti 
aplika ních server  z uživatelské sít . 

edávání APV a release Samostatné verzování modul  
 

ehled jednotlivých ástí APV, které jsou p edm tem úprav 
v souvislosti s pln ním Dodavatele dle l. I. odst.  I.2. této smlouvy 

 WORK 
o work01 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 23

o work09 
o uiw9 
o work05 
o uiw 
o databáze WORK 

 NWORK 
o nwork01 
o nwork03 
o nwork04 

 INP  
o inp01 
o inp02 
o inp03 
o databáze INP 

 IVK 
o ivk01 
o pres01 
o pres02 
o pres03 
o databáze IVK 

 JDV 
o jdv01 
o jdv02 
o jdv04 
o jdv05 

 EDS 
o EDS-A 
o P5000P 
o databáze P5P 

 UIP 
 UI45_INP 
 PNP 
 UI3001 

 

 

ehled inností a služeb, které nejsou p edm tem pln ní Dodavatele dle 
bodu I.2. této smlouvy 
 
V souladu se Zadávací dokumentací Výzvy k jednání v jednacím ízení bez uve ejn ní 
nejsou p edm tem pln ní Dodavatele dle l. I. odst. I.2. této smlouvy následující služby a 
innosti: 

 
 úpravy jiné dokumentace, než která je uvedena v jednotlivých výstupech projektu 
 realizace zát žových test  
 školení koncových uživatel  
 úpravy a zm ny jiných aplikací a systém  než vyjmenovaných v této smlouv  
 úpravy APV DIGI ve smyslu p evodu ešení do vývojového prost edí .NET 
 integrace APV DIGI do AAA portálu 

 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 24

 
edm tem pln ní Dodavatele dle této smlouvy dále není administrace a podpora provozu 

v produk ním prost edí Odb ratele a rovn ž všechny další p ípadné innosti a výkony 
související s poskytováním sou innosti Odb ratele uvedené v P íloze . 4 této smlouvy. 
 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 25

íloha . 2 – Termíny pln ní – harmonogram 
 
Pln ní Dodavatele dle l. I této smlouvy bude Dodavatelem provedeno v termínech 
uvedených dále v této p íloze smlouvy. 
 
Termínem ukon ení díl ího pln ní se rozumí termín p edání výstup  p íslušného díl ího 
pln ní Dodavatele Odb rateli a zahájení akcepta ního ízení p íslušného pln ní. 
 
V p ípad  uvedení relativního termínu je T datum podpisu této smlouvy, t je jeden týden 
(7 kalendá ních dní) a m je jeden kalendá ní m síc. 
 
Neposkytne-li Odb ratel sou innost v rozsahu a termínech specifikovaných v P íloze . 4 
této smlouvy, p ípadn  v dohod  uzav ené podle l. II. odst. II.3. této smlouvy, je Dodavatel 
oprávn n posunout závazné termíny ukon ení p íslušného díl ího pln ní a všech ostatních 
díl ích pln ní souvisejících o dobu rovnající se dob  prodlení poskytnutí takové sou innosti 
Odb ratele.  
 
 
 
Termíny pln ní Dodavatele dle l. I. odst. I.2. této smlouvy 
Úprava stávajících DIGI aplikací v návaznosti na implementaci Registru IKP 
 
Pln ní Dodavatele dle l. I. odst. I.2. této smlouvy bude Dodavatelem provedeno 
v následujících termínech: 
 

Etapa Díl í p edm t pln ní Ukon ení pln ní Platební 
milník 

I. Realizace základních úprav DIGI aplikací T+3m I.2_001 

II. Realizace zbývajících úprav DIGI aplikací T+5,5m I.2_002 

III. Nasazení upraveného APV do produk ního 
prost edí 

T+6m I.2_003 

 
 
 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 26

íloha . 3 – Cenová specifikace  
 

V této p íloze smlouvy je uvedena specifikace ceny jednotlivých díl ích pln ní Dodavatele 
v len ní: 

 dle inností sdružených do etap a návazných cenových milník  (Tabulka 1) 

 dle poskytnutých služeb (Tabulka 2) 

 dle aplikací a modul  upraveného APV (Tabulka 3) 

Cenová specifikace pln ní Dodavatele dle l. I. odst. I.2. této smlouvy 
 
Tabulka 1 - Specifikace ceny pln ní Dodavatele dle inností sdružených do etap a 
návazných cenových milník  
 

Platební 
milník 

Specifikace platebního milníku Cena bez DPH 
[K ] 

DPH 
[%] 

Cena v etn  DPH 
[K ] 

I.2_001 Realizace základních úprav DIGI 
aplikací 

5.770.680,- 21 6.982.522,80 

I.2_002 Realizace zbývajících úprav DIGI 
aplikací 

7.213.350,- 21 8.728.153,50 

I.2_003 Nasazení upraveného APV do 
produk ního prost edí 

1.442.670,- 21 1.745.630,70 

Celková cena  14.426.700,- 21 17.456.307,- 
 
Tabulka 2 - Specifikace ceny pln ní Dodavatele dle poskytnutých služeb 
 

Specifikace poskytnuté služby Cena bez DPH 
[K ] 

DPH 
[%] 

Cena v etn  
DPH [K ] 

Služby – Etapa I. 

Implementace prost edk  pro hromadný zápis 
požadavk  

620.260,- 21 750.514,60 

Implementace stavových statistik 625.130,- 21 756.407,30 

Aktualizace datových model  IVK 599.740,- 21 725.685,40 

Aktualizace algoritmu generování IVK 1.129.740,- 21 1.366.985,40 

Integrace DMS 462.560,- 21 559.697,60 

Celkem Etapa I. 3.437.430,- 21 4.159.290,30 

Služby – Etapa II. 

Implementace modulu sledování zm n INP 1.368.610,- 21 1.656.018,10 

Implementace modulu sledování zm n IVK 583.260,- 21 705.744,60 

Integrace na APV IKP 588.720,- 21 712.351,20 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 27

Specifikace poskytnuté služby Cena bez DPH 
[K ] 

DPH 
[%] 

Cena v etn  
DPH [K ] 

Sestavení datových podklad  pro prvotní 
napln ní registru IKP 

946.160,- 21 1.144.853,60 

Celkem Etapa II. 3.486.750,- 21 4.218.967,50 

Služby – Etapa III. 
Nasazení do produkce 1.442.670,- 21 1.745.630,70 

Celkem Etapa III. 1.442.670,- 21 1.745.630,70 

Celkem 8.366.850,00 21 10.123.888,50 
 
 
Tabulka 3 - Specifikace ceny pln ní Dodavatele dle aplikací a modul  upraveného APV 
 

Modul / 
aplikace 

Specifikace modulu / 
díl í aplikace 

Po et 
multilicencí 

Cena bez 
DPH [K ] 

DPH 
[%] 

Cena v etn  
DPH [K ] 

Technické zhodnocení APV – Etapa I. 

DIGI/INP Modul INP 1 675.970,- 21 817.923,70 

DIGI/IVK Modul IVK 1 316.250,- 21 382.662,50 

DIGI/UIP Aplikace UIP 1 1.014.740,- 21 1.227.835,40 

DIGI/UI45_INP Aplikace UI45_INP 1 326.290,- 21 394.810,90 

Celkem Etapa I. 2.333.250,- 21 2.823.232,50 

Technické zhodnocení APV – Etapa II., 
DIGI/INP Modul INP 1 782.240,- 21 946.510,40 

DIGI/IVK Modul IVK 1 543.060,- 21 657.102,60 

DIGI/JDV Modul JDV 1 685.710,- 21 829.709,10 

DIGI/WORK Modul Work 1 758.940,- 21 918.317,40 

DIGI/UI45_INP Aplikace UI45_INP 1 315.850,- 21 382.178,50 

PNP Aplikace PNP 1 168.240,- 21 203.570,40 

UI3001 Aplikace UI3001 1 231.730,- 21 280.393,30 

EDS-A Modul EDS-A 1 240.830,- 21 291.404,30 

Celkem Etapa II. 3.726.600,- 21 4.509.186,-   

Celkem  6.059.850,- 21 7.332.418,50 
 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 28

íloha . 4 – Sou innost Odb ratele 

 
Konkrétní specifikace sou innosti specifikované v této p íloze, rozsah a termíny jejího 
poskytování budou up esn ny v Katalogu požadavk  nebo Provád cím / Realiza ním 
projektu i návrhu a mohou být dále up esn ny v rámci realizace ešení v jednotlivých 
provád cích plánech a v rámci dohod v písemné form  na úrovni k tomu oprávn ných osob 
uvedených v l. III. odst. III.5. této smlouvy. 
 

edpokladem pro realizaci pln ní Dodavatele dle této smlouvy je zejména: 
 
Specifikace sou innosti Odb ratele pro pln ní Dodavatele 
 

Sou innost Odb ratele Konkretizace resp. fáze projektu 
kdy bude up esn no  

Technická sou innost  
 HW a SW vybavení v integra ním, testovacím a 

produktivním prost edí Odb ratele. 
Po celou dobu projektu 

 Zajišt ní realizace rozhraní na spolupracující 
systémy a produkty t etích stran v termínech 
uvedených v harmonogramu. 

Po celou dobu projektu 

 Technické zajišt ní systémových a akcepta ních 
test , poskytnutí pot ebné infrastruktury a 
testovacích dat. 

Po celou dobu projektu 

 Zajišt ní nezbytných instalací a pokrytí 
souvisejících administrativních postup  p i 
instalacích nových verzí nebo opravných balí  
APV 

Po celou dobu projektu 

 Pot ebné prostory k zajišt ní požadovaných 
inností 

Po celou dobu projektu 

 Definice množství a typ  dat požadovaných pro 
testování a po dodání pot ebných skript  
Dodavatelem jejich zajišt ní 

Po celou dobu projektu 

 Správa, administrace a provozování dodaného a 
upraveného APV, v etn  správy, administrace a 
provozování produk ního, testovacího a školícího 
a integra ního prost edí APV 

Po celou dobu projektu 

Analytická sou innost  
 Poskytnutí dalších nezbytných podklad  a 

konzultací dopl ujících podklady obsažené v 
zadávací dokumentaci, aktivní ú ast na sch zkách 

Po celou dobu projektu 

 Sou innost p i detailní specifikaci požadavk  na 
úpravy APV v rámci zpracování pln ní Dodavatele 

Po celou dobu projektu 

 Poskytnutí metodických postup  Odb ratele 
souvisejících s využívání APV  

Po celou dobu projektu 

 Specifikace zadání a požadavk  na úpravy APV v 
rámci zpracování díl ího pln ní Dodavatele, v etn  
poskytnutí konzultací k detailní analýze 
požadavk . Dále bude poskytnuta sou innost pro 
odsouhlasení návrhu zm n a vyjád ení 
k výsledk m testování 

Návrh ešení pop . Change 
management b hem projektu 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 29

 Spolupráce na tvorb  a oponentu e jednotlivých 
výstup  v pr hu celého projektu. Zejména se 
jedná o: 
- Zajišt ní p ipomínkování dokument  a 

akceptace výsledných dokument  a fází 
projektu, v etn  uživatelské, 
administrátorské, testovací a školící 
dokumentace, pokud je sou ástí výstup  
díl ích projekt  

Po celou dobu projektu 

Legislativní sou innost  
 Vymezení legislativního rámce, právní a metodická 

podpora p i výkladu a posouzení správnosti 
implementace platné legislativy a p ipravovaných 
legislativních zm n 

edevším v etap  Návrh ešení, 
v p ípad  pot eby b hem celého 
projektu  

 Identifikace možné pot eby legislativních opat ení 
nebo jejich signalizaci p íslušnými odborníky 

Po celou dobu projektu 

 Pr žné sledování výstup  projektu z d vodu 
edcházení problém m legislativního charakteru 

Po celou dobu projektu 

 Spolupráce a metodická podpora p i provád ní 
test  a jejich vyhodnocení 

Po celou dobu projektu 

 Schválení a vydání odpovídajících sm rnic a 
pracovních postup  

Po celou dobu projektu 

Personální p edpoklady a role  
 Jmenování vedoucího projektu a projektového 

týmu a jejich uvoln ní pro práci v rámci projektu 
v rozsahu nezbytném pro pln ní úkol  
vyplývajících z jejich role 

i zahájení projektu 

 Jmenování garant  APV, klí ových uživatel , 
školitel  a správc  

i zahájení projektu 

 Dostupnost t chto pracovník  pro práci v rámci 
projektu v rozsahu nezbytném pro pln ní úkol  
vyplývajících z jejich role, kvantifikovaná po 
jednotlivých etapách 

Po celou dobu projektu 

 Vybavení t chto pracovník  nezbytnou 
odpov dností a jí odpovídajícími pravomocemi 

Po celou dobu projektu 

Projektové p edpoklady  
 Vedení projektu jako celku a organizace 

spolupráce všech subdodavatel  ne ízených 
Dodavatelem 

Po celou dobu projektu 

 edávání všech relevantních informací nutných 
k realizaci projektu 

Po celou dobu projektu 

 Organizace akcepta ního testování v testovacím 
pop . produktivním prost edí Odb ratele, v etn  
spolupráce p i vytvá ení akcepta ních test  a 
jejich vyhodnocení 

Realizace, Akcepta ní testování 

 Koordinace pilotního provozu, vytvo ení metodik / 
organiza ních opat ení. Dále zajišt ní ú asti 
vybraných pracovník  na pilotním provozu a 
spolupráce p i jeho vyhodnocení 

Po celou dobu projektu 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 30

 Rozhodnutí o p echodu do produk ního provozu 
Odb ratele 

Akcepta ní testování 

 ipomínkování a schvalování výstup  Dodavatele 
v p im ených termínech a lh tách, aby 
nedocházelo k narušení harmonogramu projektu 

Po celou dobu projektu 

 Umožn ní vstupu a pohybu v prostorách 
Odb ratele pracovník m Dodavatele a jeho 
subdodavatel  v rozsahu nezbytném pro 
poskytování pln ní 

Po celou dobu projektu 

 Zabezpe ení u ebny a pom cek pro školení 
klí ových uživatel . Jmenování ú astník  školení, 
zabezpe ení ú asti, organizace školení a evidence  

ed zahájením Akcepta ního testování 

 Proškolení koncových uživatel  Není sou ástí pln ní 

 ast na školení klí ových a koncových uživatel  Není sou ástí pln ní 

 Odb ratel spolupracuje na vyhodnocení projektu Ukon ení projektu 

 Kone né vyjád ení se k p edávaným projektovým 
výstup m v termínech nezbytných pro ádné 
pln ní Dodavatele a spln ní jeho závazk  
vyplývajících z této smlouvy, nejpozd ji však do 
10 pracovních dní od p edání daného výstupu 

Po celou dobu projektu 

 Distribuce relevantních výstup  pln ní Dodavatele 
na jednotlivé lokality Odb ratele 

Po celou dobu projektu 

 Podpora p i identifikaci p in zjišt ných chyb a p i 
jejich odstra ování, zajišt ní pot ebných log  a 
chybových hlášení poskytovaných jednotlivými 
prvky infrastruktury, poskytnutí nástroj  pro 
vyhledávání p in chybových stav  aplikací a 
nahlášených problém  
 

ešení chyb a odstran ní jejich p in v p ípad  
zavin ní t etí stranou 

Po celou dobu projektu 

 Odb ratel bude organizátorem integra ního 
testování a akcepta ního testování v testovacím 
prost edí Odb ratele. Spolupráce p i provád ní 
test  a jejich vyhodnocení 

Po celou dobu projektu 

 Zajišt ní sou innosti dalších subjekt  v oblasti 
spolupráce s externími systémy a s produkty 

etích stran v pot ebném rozsahu a termínech 

Po celou dobu projektu 

 Zajišt ní realizace rozhraní na spolupracující 
systémy v termínech uvedených 
v harmonogramu, a to v etn  p ipravenosti t chto 
rozhraní na zahájení integra ních test  
v integra ním prost edí Odb ratele 

Po celou dobu projektu 

 Sou innost Odb ratele p i p íprav  rutinního 
provozu 

i p íprav  rutinního provozu 

 
Soub žn  s realizací úprav APV dle této smlouvy bude nutné p ed nasazením do rutinního 
provozu zajistit koordinaci a spoluú ast ešitel  ostatních oblastí (subsystém ), je-li to 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 31

v daném p ípad  relevantní, a to i v p ípad  t etích stran (zajistí Odb ratel v rámci své 
sou innosti). 
 
Specifické požadavky na sou innost pro jednotlivé APV 
 
Specifikace sou innosti Odb ratele pro pln ní Dodavatele dle l. I. odst. I.2. 
této smlouvy 

- Zajišt ní aplika ních server  pro provoz st ední vrstvy upraveného ešení v IP, TP a 
následn  PP Odb ratele 

- Vytvo ení IP pro APV DIGI, zejména DB WORK, AS CACNODE 

- Zajišt ní instalace uživatelský aplikací DIGI v prost edích Odb ratele 

- Zajišt ní administrace aplika ní vrstvy v jednotlivých prost edí Odb ratele 

- Zajišt ní sou innosti p i definování zm n formát  soubor  pro p ípravu a p edávání 
dat do systému PReS. 

- Zajišt ní koordinace v rámci projektu „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací 
pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont 
v návaznosti na základní registry ve ejné správy - 2. ást“ 

 
 
 
 

 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 32

Seznam zkratek 
Zkratka Význam Popis 
AAA Authentication, 

Authorization, Auditing 
Systém AAA je bezpe nostní ešení SSZ zajiš ující mj. 
centralizaci správy uživatelských identit a uživatelských 
oprávn ní. Jedná se o jednotné centrální webové 
rozhraní pro p ístup k aplikacím v SSZ. 

AD Active Directory - 
API Application 

Programming Interface 
Aplika ní programové rozhraní 

APV Aplika ní programové 
vybavení 

- 

AS Aplika ní server - 
CACNODE Aplika ní servery, na 

kterých je provozováno 
ešení DIGI 

- 

CD Compact disc Optické záznamové médium 
R eská republika - 
SSZ eská správa sociálního 

zabezpe ení 
- 

DB Databáze - 
DB_INP Databáze systému INP - 
DB_IVK Databáze systému IVK - 
DB_WORK Databáze systému Work - 
DHCP Dynamic Host 

Configuration Protocol 
Aplika ní protokol z rodiny TCP/IP. Používá se pro 
automatické p id lování IP adres jednotlivým osobním 
po íta m v po íta ových sítích. 

DI  Da ové identifika ní 
íslo 

Jednozna ná identifikace plátce dan  (da ového 
poplatníka) p id lená správcem dan . 

DIGI Digitalizace nárokových 
podklad  

- 

DMA Document Management 
Archiv 

Archiv systému pro správu dokument  

DMS Document Management 
System 

Systém pro ízení a správu dokument . 

DNS Domain Name Service Protokol vyvinutý spole ností Sun pro pojmenování 
po íta  

DVD Doklad o výpo tu 
chod  

- 

P Eviden ní íslo 
pojišt nce 

Identifika ní íslo je v prost edí SSZ využívané pro 
cizince, kte í dosud nemají p id leno R ; tvar E P 
vychází z tvaru R . 

EDS-A Elektronický dávkový 
spis – archivní ást 

- 

ES Evropské spole enství - 
HW Hardware - 
IBM International Business 

Machines 
Mezinárodní firma v oboru IT 

 Identifika ní íslo - 
IDV Informace o dobách a 

výd lcích 
Jde o 1) ást databáze nárokových podklad , obsahuje 
informace o dobách a výd lcích v jednotném XML tvaru 
nebo také 2) standardizovaná/pro išt ná podoba JDV. 

IKP Individuální konto 
pojišt nce 

- 

IKP Individuální konto 
pojišt nce 

- 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 33

INP Informace o nárokových 
podkladech 

Oblast zpracování nárokových podklad  d chodového 
pojišt ní, technicky i soubor tabulek v databázi 
nárokových podklad  uchovávající informace o 
nárokových podkladech v etn  ZDV. 

IP Integra ní prost edí - 
IT Informa ní technologie - 
IVK Individuální výpis konta 

(pojišt nce) 
- 

JDV Jednotná datová v ta Jednotná forma nárokových podklad , jde o informace o 
dobách a výd lcích ve tvaru XML dokumentu. 

KE Kmenové evidence - 
MS Microsoft - 
NP Nárokový podklad - 
NWORK APV WORK p evedené 

do prost edí .NET 
Systém WORK p evedený do prost edí .NET. ešení je 
využíváno nap . aplikací UI3001. Cílov  by m lo toto 
ešení pln  nahradit p vodní systém WORK. 

OCR Optical Character 
Recognition 

Optické rozpoznávání znak . Technologie p evodu 
tišt ných znak  do podoby po íta em zpracovatelného 
textu. 

OSV  Osoba samostatn  
výd le inná 

- 

PDF Portable Document 
Format 

Formát dokument  navržený a spravovaný firmou Adobe 
se zam ením na v rné zobrazení a tisk dokumentu a 
jeho na p enositelnost mezi platformami (opera ními 
systémy). 

PKI Public Key Infrastructure Souhrn technických a organiza ních opat ení 
umož ujících autentizaci pomocí asymetrické 
kryptografie (pomocí privátního a ve ejného klí e). 

PNP Prohlížení nárokových 
podklad  

Aplikace SSZ primárn  ur ená k nahlížení na nárokové 
podklady osob. 

PP Produk ní prost edí - 
 Rodné íslo - 

SEC Systém pro ízení 
ístupu v rámci DIGI 

Subsystém pro ízení p ístupu na základ  autorizace 
pomocí uživatelských p ihlašovacích údaj  nebo 
certifikát  a pro správu parametrických v t. 

SQL Structured Query 
Language 
(strukturovaný 
dotazovací jazyk) 

Standardizovaný dotazovací jazyk používaný pro práci s 
daty v rela ních databázích. 

SRD Subsystém rozhodování 
o d chodech 

ešení SSZ sloužící k výpo tu p ímých a 
poz stalostních d chod . D íve bylo provozováno na 
Mainframe, nyní na SQ serverech. 

SRD-A Subsystém rozhodování 
o d chodech - archivní 
ást 

Archivní ást aplikace SRD ur ené pro výpo et d chodu 
na SSZ. Obsahuje 
vytvo ené OLDP, aktualizuje se jednou m sí  na 
základ  dat DB SRD. 

SW Software Software – programové vybavení, programy 
Programové sou ásti systému, které využívají HW 
prost edky pro sv j b h. P íkladem m že být webový 
prohlíže  Internet Explorer. 

TP Testovací prost edí - 
UI3001 Aplikace SSZ ur ená 

pro p ípravu výpo tu a 
výpo et d chodových 
dávek 

- 

UI45_INP Program využívaný pro 
azování nárokových 

Program pracovník  eviden ního odobru ur ený pro 
práci s nárokovými podklady. Program je zam en na 



 
Projekt „Personální zajišt ní proces  vyt žení informací pro vytvá ení a konsolidaci kmenových evidencí pojišt nc  a jejich individuálních kont v návaznosti na základní 

registry ve ejné správy-2. ást“ je spolufinancován z prost edk  Evropské unie,Evropského sociálního fondu 

Registra ní íslo projektu: CZ1.04/4.1.00/41.00002 

 

 34

podklad  azování NP pojišt nc m. 
UIP Program využívaný pro 

ípravu nárokových 
podklad  

Program UIP je ur en pro referenty a aprobanty tzv. 
ípravného pracovišt . Toto pracovišt  má za úkol 
ipravit nárokové podklady pro další zpracování a 

vytvá ení IVK a IOLDP. 
UIW Uživatelská aplikace pro 

práci v systému WORK 
- 

VDPE Výpis dob pojišt ní 
z evidence SSZ 

- 

VZ Vym ovací základ - 
WORK Systém SSZ ur ený k 

ízení organizace práce 
v rámci d chodové 
agendy 

- 

 
 
 


		2013-09-20T12:38:52+0200
	Bc. Ludmila Hnutová




